平成 17 年 7月 08 日

各位

                     東京都渋谷区渋谷 1 丁目 17 番 8 号
日 本 エ ン タ ー プ ラ イ ズ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典
（コード番号 4829 ヘラクレス市場）
問 合 せ 先  広 報 ・ I R 室

常務取締役 広報・IR 室長 佐藤正広、塚田
h t t p : / / w w w . n i h o n - e . c o . j p
T E L :  0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

北京金薔薇広告公司との合弁会社設立について

 因特瑞思(北京)信息科技有限公司（董事長：植田勝典 所在地：中国北京市 日本エンタープ
ライズ株式会社 100％出資）は、北京金薔薇広告公司（董事長：周苓 所在地：中国北京市）と
の合弁会社設立を決定いたしましたので、お知らせいたします。
今回設立予定の合弁会社は、日本または中国の様々なメディアに配信するコンテンツの制作を

主事業とし、特に今後の発展が期待される中国デジタル放送市場での事業展開を推進していく予
定です。
合弁会社は、今回の調印により会社設立の手続きに入り、2005 年 8 月に設立手続きを完了、9

月に営業開始予定となっております。

【合弁会社設立の目的】

 中国におきましては、2015年までにアナログTV放送を終了し、地上波デジタルへ移行する事が
決定しております。その中でまず、広東省湛江市（かんこうし）を実験都市として移行がスター
トいたします。今回の合弁会社は、この実験から参画することを予定しております。
 今後は同合弁会社を通じ、中国においては、デジタルTVや携帯電話などに音楽・映像コンテン
ツや日本のコンテンツ・文化情報を提供し、日本においては中国の音楽、映像コンテンツの携帯
電話・Web・TVなどへの配信を開始して参ります。中国において実力のある会社と提携し、合弁
会社を設立することで、コンテンツ事業の巨大市場参入を強力に推進してまいります。

【合弁会社概要】
会社名（仮称） ：金瑞思数字伝媒有限公司（Goldrise Digital Media Company）
資本金  ：100万人民元(約1,350万円)
決算期  ：12月
資本構成  ：因特瑞思(北京)信息科技有限公司 45万元（45%)
     北京金薔薇広告公司 45万元(45%)、顔兵10万元（10％）
役員構成  ：周苓（董事長）、顔兵（副董事長）、周強（総経理・董事）、
     植田勝典（董事）、杉山浩一（董事）
事業内容  ：①デジタルテレビに関するハード及びソフトの制作
    ②携帯電話、テレビ、映画、音楽番組向け映像・音楽の制作および配信
     ③ウェブサイトの運営
初年度売上見通し ：200 万元（※12 月決算の為）
※ 上記金額は平成 17 年 7 月 7日現在の外国為替レートを基に算出しております。

【北京金薔薇広告公司について】
故周恩来氏直系の親族が経営する、中国の有力メディア関連企業。
会社名  ：北京金薔薇広告公司
設立年月日：1993年7月17日
所在地  ：北京市海淀区北洼路西里22号中海雅園雅典閣11層Ａ
董事長  ：周苓
株主構成 ：周苓、周強、周秉徳、鄧在軍
資本金  ：100万人民元
社員数  ：約30名（パートタイマー含む）
事業概要  ：デザイン、文化映像製作、国内外広告代理店業など
代表作品  ：「百年恩来」「黄山」「自古華山」など

このリリースに関するお問合せ先
日本エンタープライズ株式会社 http://www.nihon-e.co.jp

広報・IR 室 佐藤（正）、塚田
TEL:03-5774-5730  MAIL:info@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp/
http://www.nihon-e.co.jp/